福建工程学院学生工作处

关于做好2011/2012学年优良学风班、先进个人及2011/2012学年第二学期学生奖学金评选工作的通知

各院系：

根据《福建工程学院“优良学风班”评选暂行办法》、《福建工程学院学生奖励暂行办法》以及《福建工程学院学生奖学金评定暂行办法》等有关条例规定，现就做好2011/2012学年优良学风班、先进个人及2011/2012学年第二学期学生奖学金评选工作的有关事项通知如下：

一、评选范围：

1、优良学风班：全日制本专科学生组成的班级。（不含2012级新生班级）。

2、先进个人、学生奖学金：全日制在校本专科学生。（不含2012级新生）。

二、评选条件及程序：

严格按照2011年版福建工程学院《学生手册》中的有关条例执行。

三、评选时间：

各院（系）应于9月21日前完成学生的综合素质测评，于10月8日前完成优良学风班、先进个人、学生奖学金的初评，并公示一周；公示名单以word文本形式，初评结果及报表以Excel表格形式汇总后于10月15日前一并报送学生工作部（处）学生资助管理中心（E-mail:zizhu@fjut.edu.cn；联系电话：22863312）。

四、评选要求：

1、严格把关，增强评定工作的透明度，切实做到公开、公平、公正，形成“公平竞争、创先争优”的良好氛围。

2、认真贯彻学生手册相关文件规定和工作程序，结合本院系实际，制定出具体的评定方案，做好此次评奖的基础性工作。要在学生自我小结、评议小组评议和充分听取各方面意见的基础上做好本次评定工作。

3、各院系应高度重视此次评选评优工作，精心筹划，认真组织，加强宣传发动工作。要以本次评定工作为契机，对学生进行学风、校风教育，树立学生的竞争意识、成才意识，营造良好的校园竞争氛围。

五、注意事项：

1、学术科技创新奖、文艺优秀奖、体育优胜奖、创业实践奖、学习进步奖、社会工作奖评选遵循就高原则，不可兼得。

2、单项奖学金的团队获奖学生奖励金额，按一等奖200元/人、二等奖100元/人、三等奖50元/人予以发放，各院系应注意区分。

3、单项奖学金的特殊贡献奖由学生向所在院系提出申请，并填写福建工程学院特殊贡献奖学金申请审批表（附件八），院系初审后报学工处统一评选。特殊贡献奖学金推荐人选需单独造册，不列入学生奖学金获得者公示名单、学生奖学金评定汇总表和学生奖学金评定情况报表。

4、各院系应合理安排，掌控时间节点，保证评定工作有序进行，相关材料及时提交。

附件1：福建工程学院优良学风班审批表

附件2：福建工程学院优良学风班评选情况列表

附件3：福建工程学院学生先进个人评选汇总表

附件4：福建工程学院学生先进个人评选情况报表

附件5：福建工程学院学生奖学金获得者名单公示模板

附件6：福建工程学院学生奖学金评定汇总表

附件7：福建工程学院学生综合奖学金评定情况报表

附件8：福建工程学院学生单项奖学金评定情况报表

附件9：福建工程学院学生特殊贡献奖学金申请审批表

附件10：福建工程学院学生特殊贡献奖学金推荐人选汇总表

福建工程学院学生工作（部）处

                         2012年9月5日
闽工院〔2012〕学8号